АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2016                                                                                                                            № 20
                                                               п. Северный

Об утверждении Плана  мероприятий по
повышению эффективности бюджетных
расходов  муниципального  образования
«Северное сельское поселение» в 2016 г

В соответствии с постановлением Администрации Александровского района от 01.04.2016г. № 342 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов и совершенствованию долговой политике муниципального образования Александровский район» в 2016 году, в целях повышения эффективности деятельности исполнительных органов  муниципального образования «Северное сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Плана мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов муниципального образования «Северное сельское поселение» в 2016 году согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по бюджету Дик О.П.

Глава Северного  сельского  поселения                                                         Н.Т.Голованов

Приложение к постановлению Администрации Северного сельского поселения от 27.04.2016г. № 20
ПЛАН
мероприятий по повышению эффективности  бюджетных расходов
МО «Северное сельское поселение» в 2016 году
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Результат мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1. Повышение качества управления муниципальными финансами

	1.1
	Проведение оценки качества эффективности реализации муниципальных программ Северного сельского поселения
	до 01.07.2016г.
	Рейтинг муниципальных программ по результатам оценки
	Дик О.П.

	1.2
	Формирование обоснований бюджетных ассигнований  на основе планов закупок
	до 15.07.2016г.
	Формы обоснований бюджетных ассигнований
	Главные распорядители средств бюджета

	1.3
	Формирование предложений по повышению эффективности использования муниципального имущества
	до 01.10.2016г.
	Информация Главе поселения
	Дик О.П.

	1.4
	Проведение мониторинга закупок товаров, работ, услуг, проводимых в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в части, касающейся экономии бюджетных средств
	ежеквартально
	Информация по результатам мониторинга
	Фатеева М.Ю.,
Дик О.П.

	2. Обеспечение прозрачности (открытости) бюджета поселения

	2.1
	Разработка порядка подготовки и публикации информации о бюджете поселения и отчете о его исполнении в доступной для граждан форме
	до 01.06.2016г.
	Распоряжение Администрации Северного  сельского поселения
	Дик  О.П., Аксенова А.Ю.

	2.2
	Формирование и размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Бюджета для граждан» на основе отчета об исполнении бюджета поселения за 2015 год
	до 01.07.2016г.
	Информация, размещаемая на  официальном  сайте Северного сельского поселения
	Дик О.П., Аксенова А.Ю.

	2.3
	Формирование и размещение в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» «Бюджета для граждан» на основе проекта решения Совета «О бюджете муниципального образования «Северное сельское поселение» на 2017 год
	до 20.12.2016г.
	Информация, размещаемая на  официальном  сайте Северного сельского поселения
	Дик О.П., Аксенова А.Ю.

[bookmark: _GoBack]